COMUNE DI GRATTERI

Provincia di Palermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE =
N. 83 del 30.12.2019

OGGETTO: Prosecuzione utilizzazione sino al 31 dicembre 2020 delle attivita
socialmente utili dei 15 soggetti inseriti nell’elenco di cui all’articolo
30, comma 1, della LR. 5/2014.

L'anno duemiladiciannove e questo giorno trenta del mese di dicembre alle ore 17,15 nella
sala delle adunanze della Sede comunale, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge.

Presiede I'adunanza I’Avv. Giuscppe Mulfoletto nella sua qualitd di Sindaco e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg:

Presente Assente

1) MUFFOLETTO Giuseppe - Sindaco X
2) PORCELLQ Antonella - Vice Sindaco X
3) BONANNO Serafino - Assessore X
4) CIRRITO Nico - : X
5) TEDESCO Antonio - “ X

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Catena Patrizia Sferruzza

1l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita 1 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE




VISTA la proposta prescntata dal Responsabile dei Servizi Finanziari, Dott.
Antonino Guzzio, avente ad oggetto: “Prosecuzione utilizzazione sino al 31
dicembre 2020 delle attivitd socialmente utili dei 15 soggetti inseriti
nell'elenco di cui all’articolo 30, comma 1, della |.R. 5/2014*;

VISTI 1 paren favorevoli di cui all’art. 12 della L.R. n.30/2000;

Ad unanimita di voti favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile dei Servizi

Finanziani, Dott. Antonino Guzzio, che si allega alla presente per farne partc
integrante e sostanziale.




Letto e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
f.to Avv, Giuseppe Muffoletto
L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Nice Cirrito f.to D.ssa Catena Patrizia Sferruzza

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrative.

Dal Municipio, i

IL SEGRETARIO COMUNALE

L

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura [inanziaria, ai sensi
dell’art.55, comina 5, legge 8/6/1990, recapita dalla L.R. 48/91.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritt':_ﬁ chrctario comunale, visti gli atti' d’ufficio, “
ATTESTA
- CHE la presente deliberazione:
E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal ? / { / 29 e
primo giomo [estivo successivo alla data dell’atto (o giorno per specifiche disposizioni di legge).
come prescritto dall” art. 11 L.R. 44/91 e s.m.i. (N. \'F .Reg. Pub.); | |

OE’ stata comunicata con lettera n. in data al Presidente i

del Consiglio Comunalc ¢ ai signori capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 15 u.c.
del vigente Statuto Comunale;

JCHE la presente & divenuta esecutiva il

Wdecorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

0 perche dichiarata immediatamente esecutiva {(art.12);

B A g IL SEGRETARIO COMUNALE i

F.to D.ssa Catena Patrizia Sferruzza




2 COMUNE DI GRATTER]

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE
Presentata dal Responsabile dell'Area Econamico/Finanziaria - Tributi F.F.

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO/FINANZIARIA - TRIBUTI F.F.
H Segretario Comunale

OGGETTO: Prusecuzione utilizzazione sino al 31 dicemhre 2020 delle attivith socialmente utili dei 15
soggetti inseriti nell'elenco di cui all'articolo 30, comma 1, della L.r. 5/2014.

Il Segretario Comunale, premesso, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, di non trovarsi in conflitto di
interesse, propone alla Giunta Municipale, quanto segue:

PREMESSO che;

* il Comune di Gratteri & ente utilizzatore di 15 {quindici) lavoratori socialmente utili destinatari de! regime
transitorio, cosi come definito dall’art.4, della legge regionale n.24/2000, impegnati in lavori socialmente utili
finanziati con risorse del fondo nazionale per I‘occupazione , che, per effetto dell’art.6, comma 2, della 'stessa
legge, vanno posti a carico de! bilancio regionale (D.L.vo 280/97);

e cheiquindici lavoratori utilizzati da questa Comune nelle predette attivita socialmente utili si trovano inseriti
nell'elenco di cui all’articoto 30, comma 1, della L.t n. 5/2014;

* con la Legge regionale n. 27 del 29/12/2016 - Disposizioni in materia di lavori socialmente utili — & stata
autorizzata la prosecuzione delle attivitd layorativa dei lavoratori ASU sino al 31.12.2019;

®* questo Comune, con la deliberazione della G.C. n.63 del 28/12/2017, ha deliberato di confermare e
proseguire sino al 31 dicembre 2019 le attivita socialmente utili svolte dai quindici soggetti impegnati nelle
pradette attivita;

VISTO l'art. 1, comma 1, della L.R.R. 14/12/2019 n.26 — Norme in materia di superamento del precariato — il quale
richiamando I'art.26 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8 e successive madifiche e integrazioni , autorizza
indirettamente, nelle more del’awio e completamento delle procedure di stabilizzazione del personale ASU
{art.20 comma 14 D.Igs. n. 75/2017), la prosecuzione delle attivita socialmente utili fino al 31/12/2020;

VISTO il comunicato del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Llavoro, delllmpiego,
dell’Orientamento, dei Servizi e delle attivitdh formative prot. n. 68955 del 30/12/2019, pubblicato sul sito
istituzione della Regione Siciliana, che testualmente prevede: ” La legge di assestamento di bilancio 2019 ha
previsto la prosecuzione, fino al 31 Dicembre 2021, delle attivity socialmente utili dei saggetti inseriti nell'elenco di
cul all’articolo 30, comma 1, della 1.r.5/2014. In considerazione di cio gli Enti utilizzatori udotteranno gli atti
concernenti la prosecuzione delle attivitd socialmente utili per I'anna 2020”;

DATO ATTO che

® con la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 02.11.2017, immediatamente esecutiva, guesto Comune,
in ottemperanza di quanto previsto dalla citata LR. 9/5/2017, n.8 ha approvato il Programma di fuoriuscita

dal bacino del precariato dei.15 lavoratori, in atto, utilizzati presso questo Ente delle attivitd socialmente utili
(ASL);

¢ con nota prot. n. 7820 del 08.11.2017, il predetto programma di fuoriuscita & stato inviato all’Assessorato
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro — Dipartimento Regionale del Lavoro:

DATO ATTO e PRECISATO che:

* come previsto dall’art.4 del D.Lgs. 28/2/2000, n.81 |"attuale utilizzazione dei lavoratori nelle attivity
sociaimente utili non determina I'instaurazione di un rapporto di lavoro e che I'onere per le attivity dei

1




lavoratori ASU gravera a carico della Regione e, dunque, nessun onere graver3 a carico dj questo Comune per
guanto attiene al pagamento dell’assegno mensile e dei conseguenti oneri;

* aisensi del comma 9 dell’art.8 del D.Lgs. 1/12/1997 n.468, questo Comune provvedera alla copertura degli
aneri contro gli infortuni sul lavoro {INAIL)} contro gli infortuni e le malattie prafessionali connesse allg
svolgimento dellattivita lavorativa, e provveders alla copertura assicurativa per la responsabilita civile verso
terzi;

RILEVATO che, pertanto, nelle more della stahilizzazione e in ragione delle esigenze istituzionali volte ad
assicurare ai cittadini i servizi gia erogati nel corso degli anni, & opportuno confermare e proseguire le attivitd
socialmente utili sino al 31.12.2020;

VISTO |"elenco dei predetti lavoratori interessati alla prosecuzione delle Attivita Socialmente Utili, inseriti tutti
nell’elenco di cui all‘articolo 30, comma 1, della legge regionale 28 gennaio 2014, n.5 e successive modifiche eq
integrazioni, che fa parte integrante e sostanziale della presente.

RICHIAMATE le disposizioni vigenti in materia di utilizzazione di lavoratori socialmente utifi.

VISTI:

- laL.R.28.1.2014 n.5 e ss.mm. ii;
- laL.R.29.12.2016 n.27;

- laL.R, 9.5.2017 n.g;

la LR, 14.22.2019 n.26

il D.Lgs, 18.8.2000 n.267 (TUEL);
I'O.R.E.LL

RICHIAMATI i parei espressi relativamente alla presente delibera, da intendersi qui trascritti per formante parte
integrante e sostanziale

PROPONE DI DELIBERARE
1. didare atto delle premesse da intendersi ivi trascritte per formarne parte integrane e sostanziale:

2. di confermare e proseguire sino al 31 dicembre 2020, le attivita socialmente utili svolte dai quindici soggetti
di cui all'elenco nominativo effettivamente impegnati net Comune di Gratteri nelle attivitd socialmente utili
(ASU), inseriti nel’elenca di cui ali’art.30, comma 1, della legge regionale 28 gennaio 2014, n.5 e successive
modifiche ed integrazioni, che si allega alla presente delibera e si intende ivi richiamato per formane parte
integrante e sostanziale;

3. di dare atto che i predetti soggetti impiegati in attivitd sociaimente utili, destinatari del regime transitorio,
cosi come definito dal’art.4, della legge regionale n.24/2000, sono impiegati presso il Comune di Gratteri in
lavori socialmente utili finanziati con risorse del fande nazionale per I'occupazione, che, per effetto dell’art.s,
comma 2, della stesse legge, sono posti a carico del bilancio regionale {D.Lgs 280/97);

4. DiDare atto che:

- 1 quindici soggetti, di cui all'allegato elenco nominative, saranno utilizzati nelle attivita socialmente utili, can
impegno orario settimanale pari a venti (20) ore e per hon pil di otte {8) giarnaliere:;

- gli oneri assicurativi contro gli infortuni sul lavoro {INAIL) contro gli infartuni e le malattie professionali
connessi allo svolgimento dell’attivita lavorativa, nonché per la responsabilita civile verso terzi e
I"assicurazione R.C.T, sono a carico di questo Com une;

- questo Comune, con la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 02.11.2017, immediatamente
esecutiva, ha approvato il programma di fuoriuscita dal bacino del precariato dei 15 (qguindici) lavoratori
ammessi al regime transitorio, cosi come definito dall’art.4 della tegge regionale n. 24/2000, impegnati in
lavori sociaimente utili finanziati con risorse del fondo nazionale per f'occupazione, che, per effetto dell’art.6,
comma 2, della stessa legge, vanno posti a carico del bilancio regionale (D.Lvo 280/97);

1




5. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa e Socio Assistenziale di complere tutti gli atti
consequenziali di propria competenza,

6. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa e Socio Assistenziale dell'invio di copia del
presente atto deliberativo al Dipartimento Regionale de! lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e
delle attivita formative — Servizio | - Politiche Precariato, nonché a tutti gli uffici competenti;

7. Dipubblicare la presente delibera all’Albo Pretorio on-line e nella corrispondente sezione di Amministrazione
Trasparente.

I
L
|
i
|
P

Gratteri, li 30 dicembre 2019

Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria — Tributi F.F.




COMUNE DI GRATTERI

Citta Metropolitana di Palermo
PARERI

Al sensi dell’art. 53 della L. 8 giugno 1990 n.142, recepito dalla L.R. 11 dicembre 1991, n.48 modificato
dall’art. 12 comma 1 delia L.R. 30/2000 e attestazione della copertura finranziaria art.13 L.R. 44/91

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. &3 DEL éof (Uio!g

Presentata dal Responsabile dellArea Economico/Finanziaria — Tributi avente ad oggetto * Prosecuzione

utilizzazione sino al 31 dicembre 2020 delle attivita socialmente utili dei 15 soggetti inseriti nell'elenco di cui
allarticolo 30, comma 1, della i.r. 5/2014""

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA - TRIBUTI

Per quanto concerne la regolarita tecnica si esprime parere favorevole

;MCLZMQ

v - IL RESPONSABILE DELL'AREA EC

/EINANZIARIA — TRIBUT! F.E.

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA- TRIBUTI
UFFICIO DI RAGIONERIA

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Visto il parere tecnico espresso dal Responsabile del Servizio, quale presupposto di regolarita

amministrativa del provvedimento, si esprime parere | o 0W0vQ Q di regolarita sotto il profilo
contabile,

Gratteri, fi BQSQ{ZZZEO{ ('ii\’ IL RESPONSABILE DELLUAREAT ECO ICOFINANZIARIA -
TRIBUTI

PARERE PER LA COPERTURA FINANZIARIA
Si attesta che la spesa di L. ' di cui alla presente deliberazione & stata esattamente imputata

sul cap del Bilancio corrente esercizio dove trova copertura finanziaria, tenuto conto dell'effettive
equilibrio tra le entrate in atfo accertate e le uscite in atto impegnate.

Gratteri, I : IL RESBPONSABILE DELL'AREA




o

Allegato alla deliberazione della G.C. n. m w del

T |

J 0 DIC. 2019

% COMUNE DI GRATTERI

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Elenco nominativo dei lavoratori socialmente utili destinatari del regime transitorio, cosi come definito dall’art.4 della L.R. n.24/2000, impegnati in lavori socialmente
utili finanziati con risorse del fondo nazionale per 1’occupazione che, per effetto dell’art.6, comma 2, della stessa legge, varmo posti a carico del bilancio regionale

(D. L.vo 280/97)

= PROSECUZIONE UTILIZZAZIONE DEI SOGGETTI INSERITI NELL’ELENCO DI CUI ALL’ART.30, COMMA 1, DELLA L.R. 52014

Periodo: 01/1/2020 - 31/12/2020

N. | Cognome e Nome Codice fiscale Data di nascita Comune di residenza Titolo n_.m:.a_nm & avwiaenio ¢
Quatlifica di provenienza

I mwwmmwm BRCGPP74B41C421G 01.02.1974 | Gratteri - V.Ie VittEmanuele,48 | Diploma Scuola Media Superiore — Cat. C)
BAUDONE A " . . .

2 Gi ; - BDNGPP75D64C421A 24.04.1975 Gratteri - Via Calabrese,23 Diploma Scuola Media Superiore - Cat. C)

iuseppina Patrizia
3 |BROCATO Rosanna | BRCRNN75B42C421M 02.02.1975 Gratteri - Via Alioro,] Eomﬁ mnco_m.z._o.a_m Fmo:c-.o e attestato di qualifica di Assistente domiciliare -
Assistente domiciliare

3 nbgﬁ,&imr; CMPMSM 75E30G273M 30.05.1975 Cefalis - Via L. Capuana.23 Licenza m..unc_m Media Inferiore € qualifica professionale di Commis di cucina —
Massimiliano Addetto di cucina

5 | GAPUANA CPNBDT 73ROIC421E 01.10.1973 | Gratteri- Contrada Carbone snc. wﬁ%ﬂ%wﬁmwﬁ%ﬂa& =qualifica profssionale:di Addetto ai setviz
CIMINO . 5 ; ;

6 Giuseppina CMINGPP 71ES8 C421V 18.05.1971 Gratteri - L.go [V Novembre, 1 Diploma Scnola Media Superiore - Maestra

g [ AR CRNSLL74R65G273S 25.10.1974 | Gratteri - Via Giglio 48 Licenza Scuola Media Inferiore - Cat.B)
CRISANTI R . . . . 5 ;

8 Giuséppina CRSGPP 71A58 C421K 18.01.1971 Gratteri - Via Matrice.6 Licenza Scuola Media Inferiore — Addetta di segreteria

o | MARCP : ; : . : ;

9 Giuseppina MRCGPP71B64C421G 24.02.1971 Gratteri - Salita Orologio,7 Licenza Scuola Media Inferiore - Cat.B)
MARCT? 4 F . .

10 " MRCRNN76M353C421G 15.08.1976 Gratteri - Via Carlo Alberto,7 Licenza Scuola Media Inferiore - Cat.B)
MOSCATO . . : . " 5 o g

1 i MSCDNC 73CS53 C421M 13.03.1973 Gratteri - Via Pace,7 Licenza Scuola Media Inferiore - Assistente domiciliare




SANTORO

ris—" SNTNNL 75B681.219M 28.02.1975 Gratteri - Via Fiume35 Diploma Scucla Media Superiore - Ragioniera
{4 | RANTERG SNTRSR76B60B430Z 20.02.1976 | Lascari. P.zza Gactano Licenza Scuola Media Inferiore - Cat.B)
Rosaria Ventimigiia, 14
SANTORO : ; z " ;
14 Vincenza SNTVCNT4HS55B4308 15.06.1974 Gratteri, V.le Vitt. Emanuele, 48 | Licenza Scuola Media Inferiore — Cat.B)
15 WMMM.WMmZm TRNDNC 72A61 G273X 21.01.1972 Gratteri - Via Ruggieri,57 Licenza Scuola Media Inferiore — Operaio comune




'i'::?t 'M}&aiﬁ'ifaé’fm £Uﬁa&t’£c N

PROGRAMMA DRERATIVO

el 33//%/ 224

A "I’mﬁ gh Einti Utitizzatori di soggetti
ASH

Laleggedxmmmd;hﬂmwwm p
2021, delle attivitd sociabm, il 1
comma 1, Mia Le: SIZ014. B
ﬁl 4 - di G’b ﬁ. m L £ O TR u b T S, ﬂi
delle attivith socialmente utili per Vaning :mt}

a-«- a proseeuzione, ﬁm: al 31 Dicembre
inseriti nell'elenco di cui all'aficolo 30,

n D!rigmte Gengnls .
Flo (Dot ssa Erasicescs Garoffolo)




